



نگهداری، عرضه و فروش گیاهان سمی نظیر: تاتوره، بذرالبنج، عنب الثعلب، بیش، خریق، آزاراقي غير مدبر در عطاری ممنوع می باشد.

هرگونه تبلیغات غیرقانونی و فریبنده نظیر درمان چاقی، لاغری، ترک اعتیاد، درمان ناباروری، مشکلات جنسی و ... در واحدهای عطاری ممنوع می باشد.

خرید و فروش هرگونه فرآورده های گیاهی و یا شیمیایی با اثر درمانی حتی در صورت دارا بودن مجوزهای لازم، در عطاری ممنوع می باشد.

تهیه و نگهداری و فروش هرگونه فرآورده دست ساز بدون مجوز وزارت بهداشت در عطاری تقلب محسوب می گردد.

تهیه، نگهداری و عرضه فرآورده های دست ساز تقلبی به منظور درمان بیماریها، فرآورده های مخدر، رونگردان ، تاریخ گذشته و یا با تاریخ مخدوش در عطاری اکیدا ممنوع می باشد.

تهیه و نگهداری و عرضه قرص برنج (فسفید آلومینیوم) در عطاری ممنوع می باشد.

## عطاری

مکانی برای نگهداری، عرضه و فروش گیاهان داروئی (گیاهان بدون نیاز به نسخه معتبر پزشک) و عرقیجات دارای مجوز وزارت بهداشت با سیب سلامت می باشد.



عطاری فقط مجاز به فروش گیاهان داروئی سالم و بهداشتی است و حق ویزیت، مشاوره داروئی، معاینه، درخواست آزمایش، داروسازی و ترکیب نمودن گیاهان داروئی را ندارد.

**عطاری داروخانه نیست:** محل فروش فرآورده های

طبیعی، سنتی و مکمل های تغذیه ای و ورزشی داروخانه ها می باشد. لذا وجود اقلام مذکور (دارای مجوز و یا فاقد مجوز) در عطاری تخلف محسوب می گردد.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شاهرود  
معاونت غذا و دارو

## درباره عطاری



شاهرود - میدان هفت تیر - بلوار آیت ا... طاهری - خیابان شیخ فضل ا... نوری - میدان البرز - معاونت غذا و دارو

تلفن: ۳۲۳۹۳۸۲۱ دورنگار: ۳۲۳۹۲۳۲۰

### پروانه کسب

افراد موظفند قبل از تاسیس عطاری یا اشتغال به کسب و حرفه، نسبت به اخذ پروانه کسب اقدام کنند.

صرفاً ذکر عناوین عطاری، فروشنده گیاهان داروئی، فروشگاه گیاهان داروئی در تابلو و فاکتور مجاز است.

### برچسب قیمت

متصدیان عطاری موظفند با الصاق برچسب روی کالا، یا نصب تابلو در محل کسب یا حرفه، قیمت واحد کالا یا دستمزد خدمت را به طور روشن و مکتوب و به گونه ای که برای همگان قابل رویت باشد اعلام کنند.

محیط عطاری باید منظم و تمیز بوده و تمهیدات لازم برای کنترل حشرات و جوندگان انجام شده باشد.

بسته بندی گیاهان داروئی شفاف و با قابلیت رویت محتویات بسته بندی و در حضور مشتری صورت پذیرد.

### همشهری عزیز

نسخه داروهای گیاهی خود را از داروخانه ها بخواهید.

از عطاری بخواهید گیاهان داروئی را در حضور شما توزین و بسته بندی نماید و یا گیاهان از پیش بسته بندی شده دارای مجوز بهداشتی را از عطاری درخواست نمایید.



روغن گیری:

روغن گیری دانه های روغنی به ویژه کنجد به روش سنتی تحت عنوان روغن گیری در حضور شما در عطاری ها و فروشگاه های گیاهان داروئی ممنوع می باشد. همچنین توزیع روغن های تهیه شده به روش مذکور در مکانهای مورد اشاره ممنوع بوده و تنها انواع روغن بسته بندی شده دارای مجوز تولید از سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت اجازه توزیع دارند.